
Id: 258D434A-988A-4D9E-A6FD-893B67679097. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XXXII/337/2022 

RADY MIEJSKIEJ W LUBRAŃCU 

z dnia 24 maja 2022 r. 

 

w sprawie udzielenia dotacji z budżetu gminy na sfinansowanie prac konserwatorsko-

restauratorskich/robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków oraz jej 

wysokości dla Parafii Rzymsko - Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559), art. 219 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm. 1)) 

w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad 

zabytkami (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ) oraz § 2 ust. 1 pkt 2 i 4 uchwały                           

Nr XI/133/2012 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 16 maja 2012 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze Gminy 

Lubraniec (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2012 r., poz. 1457 z późn. zm. 1) 

 

RADA MIEJSKA 

uchwala, co następuje: 

 

§  1. Udziela się Parafii Rzymsko Katolickiej pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu dotację 

z budżetu gminy w wysokości 15.000,00 zł. ( słownie: piętnaście tysięcy zł. 00/100 ) na 

wykonanie prac konserwatorskich fragmentu elewacji południowej ( ok. 90 m ) kościoła 

parafialnego w Lubrańcu; prace konserwatorskie przy elewacjach ceglanych, 

zewnętrznych polegających na: oczyszczeniu elewacji z zabrudzeń i nawarstwień, 

usunięciu wtórnych rekonstrukcji, odsoleniu obiektu, dezynfekcji obiektu, uzupełnieniu 

ubytków i rekonstrukcji braków, wzmocnieniu strukturalnym, hydrofobizacji obiektu, 

scaleniu kolorystycznym kościoła polegających na uzupełnieniu ubytków warstwy tynków, 

scaleniu kolorystycznym. Okres realizacji zadania:  czerwiec - październik 2022 r. 

§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lubrańca. 

§  3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

 

Piotr Sławianowski 

 

 

  

                                                 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 

poz. 1981 i poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 583 i poz. 655. 
1 Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Kujawsko – Pomorskiego z 2014 r., poz. 111. 



Id: 258D434A-988A-4D9E-A6FD-893B67679097. Uchwalony Strona 2 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 19 kwietnia 2022 roku wpłynął wniosek o udzielenie dotacji na prace 

konserwatorsko – restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków przez Parafię 

Rzymsko Katolicką pw. św. Jana Chrzciciela w Lubrańcu. 

Uchwałą Nr XI/133/2012 Rady Miejskiej w Lubrańcu z dnia 16 maja 2012 roku określone 

zostały zasady udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 

robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze 

Gminy Lubraniec. 

Niniejsza uchwała Rady Miejskiej w Lubrańcu pozwoli na realizację uregulowań 

prawnych wynikających z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami. 

Mając na uwadze dobra kulturowe, jakimi są zabytkowe budowle sakralne oraz fakt, że 

parafia ma przeznaczone środki finansowe z innych źródeł na prace przy zabytku, proszę Wysoką 

Radę o podjęcie niniejszej uchwały. 

 

PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej w Lubrańcu 

 

Piotr Sławianowski 

 

 

 

 


